

[Industriministeren]

pet om tilbagebetaling af tilskud til projekter, der lykkes.

Herudover tilsigter lovforslaget at give Teknologirådet mulighed for at anvende ordningen som et af flere teknologipolitiske hjælpemidler, herunder som led i en særlig indsats over for iværksættere.

Endvidere foreslås, at beløbsgrænsen for tilskud pr. virksomhed ophæves, da virksomhederne ikke bør afskæres fra at modtage yderligere tilskud, fordi de over en årrække til flere projekter i alt har modtaget 2 mill. kr. i tilskud, som skal tilbagebetales, hvis projekterne lykkes.

Bortset herfra videreføres lovens bestemmelser sort set uændret. Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, er de øvrige ændringer, der foreslås, kun ændring af formuleringer, der har givet anledning til misforståelser, samt mindre tekniske justeringer og ajourføringer.

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg tillade mig at anbefale lovforslaget til Folketingets velvillige behandling.

Socialministeren (Mimi Stilling Jakobsen):

Jeg tillader mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om social pension. (Forhøjelse af pensionstillægget).

(Lovforslag nr. L 218).

Forslag til lov om ændring af lov om social bistand. (Forhøjelse af beløb til personlige fornødenheder).

(Lovforslag nr. L 219).

Pensionisterne har gennem dyrtidsreguleringen kunnet holde mere end trit med den lønudvikling, der hidtil har været på arbejdsmarkedet. For at sikre, at pensionisterne også kan følge den lønudvikling, der er aftalt i overenskomstperioden 1987-89, har regeringen fundet det nødvendigt, at de sociale pensioner forhøjes.

Med en forventet lønudvikling på 4 dyrtidsportioner i perioden skal pensionen stige 1,2 pct. for at holde trit med lønudviklingen.

Forhøjelsen foreslås imidlertid udelukkende givet på pensionstillægget for at tilgodese pensionister uden eller med mindre indtægter, hvilket svarer til, at der på arbejdsmarkedet er givet mest til de lavtlønnede. Forhøjelsen vil derfor blive på 1,9 pct. for enlige pensionister og 2,2 pct. for samgifte.

Samtidig opnås sammenhæng med regeringens forslag til løsning af samspilsproblemet, fordi dette især kommer pensionister med ekstraindtægter til gode. Det vil sige, at de to forslag tilsammen dækker hele pensionistgruppen.

Den foreslåede regulering svarer til en samlet forhøjelse på 510 mill. kr. om året.

Også beløbet til plejehjemsbeboere til personlige fornødenheder foreslås forhøjet. Udgifterne hertil udgør 9 mill. kr. årligt.

Det foreslås, at de fulde forhøjelser sker med virkning fra 1. april 1987.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og bemærkningerne hertil, skal jeg derfor på regeringens vegne anbefale forslaget til Tingets velvillige og hurtige behandling.

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel):

Hermed skal jeg tillade mig for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om beskatningen af pensionsordninger m.v. og lov om opkrævning af indkomst- og formueskat for personer m.v. (kildeskat). (Ophævelse i utide m.v. og efterbeskatning af fraflyttere m.v.).

(Lovforslag nr. L 220).

Lovforslaget fremsættes som et led i skattereformaftalen mellem regeringen, Socialdemokratiet og Det Radikale Venstre.

Lovforslaget går ud på at ændre reglerne om efterbeskatning, når en dansk pensionsordning overdrages, belånes eller ophæves i utide.

For fuldt skattepligtige personer foreslås det at afskaffe den gældende tillægsskatteberegning og erstatte den med en egentlig indkomstbeskatning af det beløb, der hæves i utide m.v. Det svarer til det, der blev foreslået i lovforslag nr. L 129, der blev fremsat den 10. december 1986. Da efterbeskatningsreglerne for fuldt skattepligtige personer har nær forbindelse med efterbeskatningsreglerne for begrænset skattepligtige og ikke skattepligtige personer, er L 129 indarbejdet i det foreliggende lovforslag.

Efter de gældende regler kan tillægsskattepligtige benytte et underskud to gange, dels til modregning ved tillægsskatteberegningen, således at der ikke skal betales tillægsskat, dels til fremførsel af den negative indkomst til de efterfølgende 5 indkomstår.